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Nr 86.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp 
av två fartyg för minsvepningsändamål.

(Ira avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition 
(nr 176) Ilar Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen fogat 
utdrag ur statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, fö
reslagit riksdagen medgiva, att av fonden för krigsfartygs byggande må 
användas ett belopp av högst 175,000 kronor för inköp och utrustning av 
två fartyg för minsvepningsändamål.

I skrivelse till Kungl. Majit den 6 mars 1935 har chefen för marin
staben, efter samråd med chefen för kustflottan och inspektören för miu- 
svepningsväsendet, gjort framställning örn inköp av särskilda fartyg för 
minsvepningsändamål m. m. samt därvid anfört i huvudsak följande.

Så gott som samtliga de åtgärder, vilka erfordrades för att förbereda 
en förbättrad utbildning och en ändamålsenlig materialanskaffning för 
minsvepningstjänstens bedrivande, vore beroende av möjligheten att an
skaffa för ändamålet lämpliga fartyg.

Sedan inspektören för minsvepningsväsendet undersökt möjligheterna 
för sådan anskaffning och därvid funnit, att valfångstbåtar, vilka på 
grund av konjunkturerna funnes till salu på förmånliga villkor, lämpade 
sig bäst för ändamålet, borde anbud infordras i och för inköp av dylika 
fartyg. Örn valfångstbåtar anskaffades, skulle utbildningen av värn
pliktiga sjökaptener och styrmän, vilken för närvarande av brist på lämp
liga svepfartyg icke kunde tillfredsställande anordnas, ävensom av re
servofficerare å ett under marindistriktsbefälhavaren å sydkusten eller 
chefen för kustflottan lydande minsvepningsförband redan instundande 
vinter kunna, därest övningsanslagets ställning så medgåve, anordnas, 
varjämte erforderliga försök för materialanskaffning för övriga svep
fartyg m. m. skulle kunna komma till utförande.

över förevarande framställning har marinförvaltningen avgivit utlå
tande samt därvid, med hänvisning till de vägande skäl, som anförts 
för anskaffning av särskilda för minsvepning iordningställda fartyg 
hemställt, att Kungl. Majit måtte utverka riksdagens medgivande där
till, att av de medel, som innestode å fonden för krigsfartygs byggande, 
ett belopp av 175,000 kronor måtte ställas till ämbetsverkets förfogande 
för anskaffning och utrustning för minsvepningsändamål av två härför 
lämpliga fartyg.
Bihang lill riksdagens protokoll 1935. G sami. Nr 86—87. I
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Utskottet.

För egen del har departementschefen anfört, att vad i ärendet före
kommit syntes ådagalägga nyttan och behovet utav, att särskilda fartyg 
för minsvepningsändamål stöde till marinmyndigheternas förfogande. 
Departementschefen har därför ansett sig höra tillstyrka, att två för 
ändamålet lämpliga fartyg anskaffades, dock att härvid förutsattes, att 
definitiva avtal örn fartygens inköp ej finge träffas utan att Kungl. 
Majit, efter prövning av föreliggande köpeanbud, därtill lämnat bemyn
digande. Mot marinförvaltningens förslag, att för bestridandet av kost- 
nadsbeloppet, 175,000 kronor, måtte få anlitas fonden för krigsfartygs 
byggande, har departementschefen icke haft något att erinra.

Utskottet har icke haft något att invända mot den föreslagna fartygs- 
anskaffningen. Beräkningen av det för ändamålet erforderliga beloppet 
ävensom det ifrågasatta sättet för detsammas bestridande har utskottet 
jämväl lämnat utan erinran.

Utskottet hemställer följaktligen,

att riksdagen må medgiva, att av fonden för krigs
fartygs byggande må användas ett belopp av högst 
175,000 kronor för inköp och utrustning av två far
tyg för minsvepningsändamål.

Stockholm den 26 april 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Carlsson i Gävle, Johansson i Fredrikslund, Nilsson i 

Malmö, Bergqvist, Oscar Olsson, Svensson i Kompersmåla, Asplund, Borell, Walles, Gustafs
son i Benestad, Bergström och Nilsson i Fredriksfält; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Magnusson i Skövde, Jansson, 
Strindlund, Holmgren, Andersson i Höör, Svensson i Grönvik, Jonsson i Eskilstuna, Ward, 
Holmdahl, Högström och Danielsson.


